/M@M At Lf jitore, At %ﬂ%ﬁz& o bttt %ﬂfd
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI

Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF. N. 21867 Sassari, 18.12.2009
IL DIRIGENTE

VISTO II D.M. n. 42 dell’8§ aprile 2009 concernente [’integrazione e 1’aggiornamento delle
graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il biennio 2009/2011;
VISTE le varie ordinanze TAR Lazio intervenute nell’anno 2009 che hanno accolto le istanze cautelari,
previa sospensione dell’efficacia del decreto, contenute nei ricorsi presentati dagli interessati, inclusi nelle
graduatorie ad esaurimento provinciali per il biennio 2009/11;
CONSIDERATA l'ordinanza n. 4796/2009 con la quale il Consiglio di Stato ha respinto I’appello del
Ministero dell’Istruzione per 1’annullamento della sospensiva del TAR del Lazio che superando il D.M.
42/2009, permetteva, tra 1’altro, che il trasferimento degli insegnanti nelle liste di nuova iscrizione, nelle
graduatorie di altre province, avvenisse con inserimento a “pettine” secondo il punteggio accumulato e non
gia in coda, come stabilito dallo stesso DM 42/2009;
VISTA la nota ministeriale prot. AOODGPER 09/14935 del 05/10/2009 con la quale la Direzione Generale
per il personale scolastico, Uff IX, ha fornito indicazioni in merito all’esecuzione delle ordinanze cautelari
del TAR Lazio, esplicitando che, “vista la materia cautelare delle suddette ordinanze, nelle more di pronunce
di merito, I’esecuzione delle disposizioni ivi contenute ¢ da riferirsi esclusivamente ai ricorrenti a cui le
stesse si riferiscono’;
VISTO 11 proprio decreto n. 14711 del 28 luglio 2009 col quale sono state pubblicate le graduatorie
provinciali definitive ad esaurimento riferite a posti di insegnamento nella scuola dell’infanzia, della scuola
primaria e della scuola secondaria di I* e II* grado per il biennio 2009/2011;
VISTA la pubblicazione delle graduatorie provinciali ad esaurimento definitive concernenti gli inserimenti in
coda del personale docente che, gia iscritto nel precedente biennio, ha chiesto 1’iscrizione in quelle di altre
province;
VISTI i propri decreti prot. nn. 16047 del 18 .08. 2009, n. 17719 del 22.09.2009 e 19719 del n. 4.11.2009
con i quali sono state apportate modifiche alle graduatorie provinciali definitive ad esaurimento a seguito di
errori materiali e/o di sistema;
SI PROCEDE a dare esecuzione alle suddette ordinanze giurisdizionali, nelle more della definizione del
merito dei ricorsi presentati e/o fino a quando non sia riscontrata una sopravvenuta innovativa situazione di
diritto;
FACENDOSI riserva, di prendere in considerazione e di allargare il numero degli interessati da includere “a
pettine”, a seconda degli ulteriori ricorsi e relative ordinanze portate a conoscenza di questo Ufficio dagli
interessati;
VISTE Le note ministeriali prot. n. 14867 e 14935 rispettivamente del 2 e 5 ottobre 2009 con le quali il
MIUR detta disposizioni per I’inserimento a ‘“‘pettine” con riserva, in base al punteggio ed eventuali
precedenze, dei docenti iscritti nelle graduatorie di coda, in esecuzione delle Ordinanze del Consiglio di Stato
per i ricorsi proposti al TAR del Lazio avverso il D.M. 42/2009;
RITENUTO di avvalersi dei poteri di autotutela che I’ordinamento conferisce alla P.A. per la tutela
del pubblico interesse al fine di apportare le eventuali opportune rettifiche alle graduatorie ad
esaurimento e di coda;
RITENUTO di procedere in merito;

DECRETA

Art. 1 Per le considerazioni espresse in premessa, in esecuzione delle suddette ordinanze del TAR Lazio, si
apportano alle graduatorie provinciali ad esaurimento, comprensive delle posizioni di coda , di cui al

1

IEEEEEEEEEEEEEEEEENEENEEEEEEEEEEENEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEENI
sk sk she sk sie sk sk sie ksl sk sk sk skeske st sk sk st sie sk sk sk sheosk sk sk skeosie sk skeosio skl sk sk stk stk skt stk stk steoskoskoskokokokokokolokokoskokoskokokkok

Corso Angioy n. 1 — 07100 Sassari
Centralino Tel. n. 079-224000 — Fax n. 079-224044
E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it — Sito Web:www.csass. it




%M@w At L%Mﬁﬁ At %ﬂ%ﬁérl o bttt %ﬁ[w
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI

decreto n. 16047 del 18/08/09 e successive rettifiche e integrazioni, che fanno parte integrante del presente
decreto per il personale docente di scuola dell’infanzia, primaria, di I e II grado e del personale educativo —
anni scolastici 2009/2011, le apposite modifiche.

Art. 2 Entro 10 giorni dalla pubblicazione vengono valutati i reclami documentati avverso la mancata
adeguata collocazione a pettine con riserva, nelle graduatorie di cui al presente decreto.

Gli aspiranti potranno consultare tali graduatorie all’albo e sul sito web dell’USP di Sassari www.csass.it

F/to IL DIRIGENTE
Dott.ssa Pierangela Cocco

» All’albo - SEDE
» AlSito - SEDE
» Ai Dirigenti Scolastici Della Provincia - Loro Sedi
» All’ufficio Scolastico Regionale - Cagliari
» Agli Uffici Scolastici Provinciali della Repubblica
» Alle OO.SS. della Scuola - Loro Sedi

GBS/McM

2

IEEEEEEEEEEEEEEEEENEENEEEEEEEEEEENEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEENI
sk sk she sk sie sk sk sie ksl sk sk sk skeske st sk sk st sie sk sk sk sheosk sk sk skeosie sk skeosio skl sk sk stk stk skt stk stk steoskoskoskokokokokokolokokoskokoskokokkok

Corso Angioy n. 1 — 07100 Sassari
Centralino Tel. n. 079-224000 — Fax n. 079-224044
E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it — Sito Web:www.csass. it




